ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2017											   №__

с. Узон

Об устранении с 01 января 2018 года
неэффективных (невостребованных)
налоговых льгот (пониженных ставок)
по налогам, установленным органом
 местного  самоуправления  СП «Узон»

В  соответствии  со  статьей  44 Устава Забайкальского края, распоряжением   Правительства  Забайкальского  края от 29.06.2017 года  № 287-р «Об устранении с 01 января 2018 года  неэффективных (невостребованных ) налоговых льгот ( пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края о налогах и сборах», в целях увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет  Забайкальского края и усиления контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 01 января 2018 года  неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края о налогах и сборах.
       2.  Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Узон», официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район».
      3.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
      4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о. главы сельского
  поселения «Узон»							      Б.Г.Бальчинова

ПЛАН
мероприятий по устранению с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот
(пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края о налогах и сборах

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия

Ответственные исполнители

	1

	2
	3
	4

	1
	Налоговые льготы (пониженные ставки) по налогам и сборам,
Предоставляемые органами государственной власти Забайкальского края

	1.1
	Проведение оценки бюджетной и социально-экономической эффективности, предоставляемых налоговых льгот
	Ежегодно
до 1 сентября года,
следующего
 за отчетным периодом
	Администрация сельского поселения «Узон»

1.2
	Подготовка предложений об отмене неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных решением Совета
	до 01 октября 2017 года
	Администрация сельского поселения «Узон»

1.3
	Включение в состав основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов аналитической информации о результатах проведенной оценки бюджетной и социально-экономической эффективности предоставляемых налоговых льгот
	октябрь 2017 года
	Администрация сельского поселения «Узон»

	2
	Налоговые льготы (пониженные ставки) по налогам и сборам, предоставляемые органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

	2.1
	Организация работы по установлению  обоснованных эффективных налоговых ставок по земельному налогу с учетом необходимости создания благоприятного инвестиционного климата и увеличения доходов местных бюджетов, а также исходя из утвержденной на соответствующей территории муниципального образования  кадастровой стоимости земельных участков
	ежегодно
до 1 сентября
года,
следующего
за отчетным периодом
	Администрация сельского поселения «Узон»

	1
	2
	3
	4

	2.2
	Проведение анализа налоговых ставок и налоговых льгот по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц для отмены неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам
	ежегодно
до 1 сентября
года,
следующего
за отчетным
периодом
	Администрация сельского поселения «Узон»

	2.3
	Проведение анализа налоговой нагрузки  на налогоплательщиков по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц и включение предложений в план мероприятий по устранению с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам
	до 01
сентября
2017 года
	Администрация сельского поселения «Узон»

	2.4
	Обеспечение принятия муниципальных нормативных правовых актов об отмене неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам в целях вступления их в силу с 01 января 2018 года
	до 01
сентября
2017 года
	Администрация сельского поселения «Узон»

ПРОЕКТ

Администрация

сельского поселения «

Узон

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____

.

201

7

№

__

с.

Узон

Об устранении с 01 января 2018 года

неэффективных

(невостребованных

)

налоговых льгот (

пониженных ставок)

по налогам, установленны

м органом

местного  самоуправления  СП «Узон»

В

соответствии  со  статьей  44 Устава Забайкальского края,

распоряжением

Правительства  Забайкальского  края от 29.06.2017 года  №

287

-

р «Об устранении с 01 января 2018 года  неэффективных

(невостребованных ) налог

овых льгот ( пониженных ставок) по налогам,

установленных законодательством Забайкальского края о налогах и сборах»,

в целях увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет

Забайкальского края и усиления контроля за соблюдением финансовой,

б

юдже

тной и налоговой дисциплины,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемы

й План мероприятий по устранению

с 01

января 2018 года

неэффективных (невостребованных) налоговых льгот

(

пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством

Забайкальско

го края о налогах и сборах.

2.

Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

администра

ции сельского поселения «Узон»,

официальном сайте

муниципального района «Дульдургинский район».

3.

Настоящее постановление вступает в силу

после обнародования.

4.

Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы сельского

поселения «Узон»

Б.Г.Бальчинова